








1  

 

Zarządzenie nr 89 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. opracowania programu i metodyki kontroli 

okresowych oraz wybranych kontroli problemowych, przeprowadzanych przez 

Inspekcję Lasów Państwowych 

(Znak: Gl.0210.2.2025) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 oraz w związku 

z § 6 i § 13 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania Statutu Państwowemu 

Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuję Zespół zadaniowy ds. opracowania programu i metodyki kontroli, zwany dalej 

„Zespołem”, w składzie: 

1. Krzysztof Obermuller – regionalny inspektor LP – kierownik zespołu; 

2. Robert Jarkowski – inspektor LP – zagadnienia z zakresu zarządzania organizacją 

oraz kontroli wewnętrznej; 

3. Teresa Auguścik – inspektor LP – zagadnienia z zakresu infrastruktury 

i administracji; 

4. Dorota Turowska – regionalny inspektor LP – zagadnienia z zakresu stanu 

posiadania; 

5. Henryk Bocheński – inspektor LP – zagadnienia z zakresu urządzania lasu; 

6. Tomasz Szwaja – regionalny Inspektor LP – zagadnienia z zakresu hodowli lasu; 

7. Tomasz Kałamarz – inspektor LP – zagadnienia z zakresu ochrony przyrody; 

8. Jerzy Tkaczenko – inspektor LP – zagadnienia z zakresu ochrony lasu oraz 

ochrony przeciwpożarowej; 

9. Piotr Kulik – inspektor LP – zagadnienia z zakresu pozyskania i sprzedaży drewna; 

10. Joanna Tkaczyk – inspektor LP – zagadnienia z zakresu działalności ekonomiczno-

finansowej; 

11. Jarosław Matysiewicz – inspektor LP – zagadnienia z zakresu łowiectwa; 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że: „Lasami Państwowymi kieruje 
Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; 
§ 6 Statutu stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych; 
§ 13 ust. 3 Statutu stanowi, że strukturę organizacyjną i zasady działania Inspekcji Lasów Państwowych i Zespołów Ochrony Lasu 
określa Dyrektor Generalny. 



2  

12. Artur Malowaniec – regionalny inspektor LP – zagadnienia z zakresu ochrony 

mienia i szkodnictwa leśnego; 

13. Marcin Leszczyński – inspektor LP – zagadnienia z zakresu zamówień publicznych; 

14. Tomasz Skórkiewicz – inspektor LP – oprogramowanie arkuszy kontroli 

okresowych;  

15. Andrzej Świerczek – inspektor LP – zagadnienia z zakresu informatyki oraz 

raportowania wybranych tematów kontroli, oprogramowanie arkuszy 

kontroli okresowych; 

16. Urszula Matwiejczuk – biuro Głównego Inspektora Lasów Państwowych – kontrola 

formalno-prawna. 

§ 2 

1. Pracami Zespołu kieruje Kierownik, który organizuje prace Zespołu, przydziela 

członkom Zespołu zadania i rozlicza z ich realizacji. 

2. Kierownik i członkowie Zespołu podporządkowani są Głównemu Inspektorowi Lasów 

Państwowych. 

3. Zespół działa w formie spotkań roboczych zwoływanych na wniosek Kierownika 

Zespołu, kierowany do Głównego Inspektora LP. 

4. W okresach między spotkaniami Zespołu niezbędne zadania realizowane są zdalnie 

lub w miejscu pracy członków Zespołu. 

5. Bezpośredni przełożeni członków Zespołu umożliwiają terminowe realizowanie 

zadań, o których mowa w ust. 3 i 4. 

6. Kierownika i członków Zespołu powołuje i odwołuje Dyrektor Generalny Lasów 

Państwowych na wniosek Głównego Inspektora LP. Zmiana w składzie Zespołu 

wymaga zmiany niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. Zespół corocznie opracowuje i aktualizuje program oraz metodykę kontroli 

prowadzonych przez Inspekcję Lasów Państwowych:  

1) okresowych – na podstawie § 4 ust. 1 pkt 3 zarządzenia Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie kontroli 

instytucjonalnej w Państwowym Gospodarstwie Leśnym Lasy Państwowe, 

zwanego dalej „zarządzeniem nr 8”; 

2) problemowych biur regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych – na podstawie 

§ 4 ust. 1 pkt 2 zarządzenia nr 8; 

3) problemowych zakładów Lasów Państwowych – na podstawie § 4 ust. 1 pkt 4 

zarządzenia nr 8; 

- zwanych dalej „kontrolami”. 

  



3  

2. Do zadań Zespołu należy zwłaszcza: 

1) analiza i weryfikacja zagadnień wskazanych do kontroli, 

2) analiza i aktualizacja podstaw prawnych (wyznaczników) zastosowanych 

w metodyce kontroli, uwzględniających bieżące zmiany przepisów ogólnych 

i wewnętrznych, 

3) uzgadnianie treści tematyki i metodyki kontroli na każdy rok z kierownikami 

merytorycznych komórek organizacyjnych Dyrekcji Generalnej Lasów 

Państwowych, 

4) dokonywanie zmian w plikach zawierających narzędzia do realizacji kontroli 

(tabelach przypisanych do działów), wynikających ze zmian przepisów ogólnych 

i wewnętrznych oraz zmian metodyki, 

5) precyzyjne i jednoznaczne formułowanie zapisów, celem zminimalizowania 

powstawania wątpliwości interpretacyjnych. 

§ 4 

1. Członkowie Zespołu odpowiedzialni za poszczególne działy kontroli okresowej oraz 

kontroli problemowych biur regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a także 

zakładów o zasięgu krajowym i regionalnym, przesyłają do właściwych kierowników 

komórek organizacyjnych DGLP propozycje zmian celem uzgodnienia oraz do 

wiadomości Kierownika Zespołu. 

2. Po opracowaniu ostatecznej wersji programu i metodyki kontroli okresowej oraz 

kontroli problemowych biur regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a także 

zakładów o zasięgu krajowym i regionalnym, należy uzyskać akceptację kierownika 

komórki merytorycznej w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych. 

3. Ostateczna treść metodyki kontroli okresowej przekazywana jest do Kierownika 

Zespołu w terminie do dnia 30 listopada każdego roku. 

4. Ostateczna treść metodyki kontroli problemowych biur regionalnych dyrekcji Lasów 

Państwowych, a także zakładów o zasięgu krajowym i regionalnym, przekazywana 

jest do Kierownika Zespołu w terminie do dnia 15 stycznia każdego roku. 

5. Kierownik Zespołu w terminie do dnia 31 grudnia każdego roku przesyła do Głównego 

Inspektora Lasów Państwowych ostateczną wersję metodyki kontroli okresowych 

wraz z załącznikami. 

6. Kierownik Zespołu w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku przesyła do 

Głównego Inspektora Lasów Państwowych ostateczną wersję metodyki kontroli 

problemowych biur regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, a także zakładów 

o zasięgu krajowym i regionalnym, wraz z załącznikami. 

  



4  

§ 5 

Kierowników komórek organizacyjnych w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 

zobowiązuję do współpracy z Zespołem i czynnego udziału w pracach przygotowujących 

program i metodykę kontroli. 

§ 6 

1. Podczas tworzenia metodyki kontroli obowiązującej w roku 2026, wprowadzam 

pilotażowe wdrożenie elementów działań audytowych w Inspekcji Lasów 

Państwowych.  

2. W każdym dziale kontroli należy wyodrębnić zakres podlegający działaniom 

o charakterze audytowym. 

3. W pracach Zespół może uwzględnić wybrane przez siebie elementy rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 4 września 2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz 

informacji o pracy i wynikach tego audytu (Dz.U. poz. 1480), możliwe do stosowania 

w PGL LP jako państwowej jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości 

prawnej. 

§ 7 

Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie nr 75 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 czerwca 2024 r. w sprawie powołania 

zespołu ds. opracowania programu i metodyki kontroli okresowych oraz wybranych 

kontroli problemowych przeprowadzanych przez Inspekcję Lasów Państwowych 

(zn. Gl.0210.2.2024), z późn. zm. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

Dyrektor Generalny 
Lasów Państwowych 

 

Adam Wasiak 


